

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Leidraad	De leidraad (en mogelijk andere documenten) ontbreekt op TenderNed, kunt u deze beschikbaar stellen? Bij voorbaat dank!	Ontbrekende documenten zijn reeds op 2, 3 en 6 juni in TenderNed toegevoegd, zie "Documenten"
2	Bestekpost 637910, 637920	Kunt u de levering van de materialen verrekenen via de posten m.b.t. aanbrenge n , zijnde 637210 en 637220?	Posten 637910 en 637920 vervallen, zie gewijzigde posten 637210 en 637220
3	Bestekpost 5173	Er ontbreken bestekposten voor het storten van de rotondeband? Kunt u deze toevoegen?	Post storten rotondeband is toegevoegd, zie nota van inlichtingen
4	Bestekpost 380180	Kunt u het wervelventiel specificeren?	Het wervelventiel dient de maximale capaciteit te hebben volgens bestekspost en te worden uitgevoerd in RVS, cycloonvormig met u-vormig verstelbare inlaat (type UCY - ESEP of gelijkwaardig), zie gewijzigde post. Verder dient het ventiel te passen in de overstortmuur in put R14. Zie tekening 23355.1 BTverharding01 - detail bovenaanzicht put R14
5	Bestekpost 331210 t/m 331340	Kunnen we ervanuit gaan dat het toepassen van ronde betonputten is toegestaan?	Ja, dit is toegestaan
6	Bestekpost 331210 t/m 331230, 331910	Kunt u de putnummers in de bestekpost vermelden?	Putnummers zijn toegevoegd, zie gewijzigde posten
7	Bestekpost 149990	De hoeveelheid resultaatsverplichting is onjuist. Dit dient 27 m³ of 52 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?	Zie gewijzigde post
8	Bestekpost 135730	De hoeveelheid m³ ter inlichting is onjuist. Dit dient ca. 1,5 m³ te zijn. Kunt u dit aanpassen?	Zie gewijzigde post
9	Bestekpost 135720	De hoeveelheid m³ ter inlichting is onjuist. Dit dient ca. 48 m³ te zijn. Kunt u dit aanpassen?	Zie gewijzigde post
10	Bestek deel 2.1 §04	Bijlage 5 faseringsplan ontbreekt. Kunt u deze toevoegen?	Bijlage 5 is reeds in TenderNed toegevoegd op 6 juni 2025
11	Datum aanbesteding	Gezien grote drukte op de aanbestedingsmarkt, en mede gezien de geprognostiseerde start van het werk uiterlijk op 12 januari 2026 verzoeken wij u om de aanbesteding met minimaal 3 weken uit te stellen.	Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen is verplaatst naar 16 juli 2025, 12.00 uur
12	aanbestedingsleidraad 2.4 Aanbestedingstermijnen	Bij datum inschrijving en verder staat jaartal 2016, moet dit niet 2025 zijn?	Correct, zie gewijzigde aanbestedingsleidraad
13	bestek deel 1 par 11	De verplichting Social Return bedraagt 5 %. Dit is erg hoog voor onze branche en praktisch niet haalbaar. Kunt u dit percentage verlagen naar 1,5 %? In de laatste regel wordt voor een verdere beschrijving verwezen naar de inschrijvingsleidraad. Hier staat echter dat deze nader toegelicht zijn in bestek deel 1 par 11. Kunt de verdere toelichting nog toevoegen?	De verplichting SROI bedraagt 5%, tenzij de loonkosten van de inschrijving aantoonbaar lager zijn dan 30% van de aanneemsom. In dat geval zal de verplichting SROI 2% bedragen.
14	Bestekpost 637210 t/m 637920	De omschrijvingen kloppen niet. Wat is er gewenst, een oppervlakbehandeling of een coating?	Zie antwoord vraag 2
15	4. bijlage nuts	Is deze info enkel ter aanvulling op KLIC gegevens en mogen wij ervan uitgaan dat er geen werkzaamheden meer door de nutsbedrijven anders dan OV worden verricht?	U kunt er vanuit gaan dat enkel werkzaamheden m.b.t. OV worden verricht gelijktijdig met de uitvoering van de werkzaamheden volgens bestek
16	Deel III art 01 19 05	Er worden door de aannemer geen werkzaamheden aan de OVL verricht(derden), kan de aannemer er vanuit dat deze paragraaf op derden van toepassing is?	Artikel 01.19.05 is niet van toepassing en vervalt
17	Deel III art 01 11 01	Heeft u een planning van de werkzaamheden welke door de archeologie verricht gaan worden ?	Deze planning is niet beschikbaar. Bestek voorziet middels post 801110 in een verplichting voor de aannemer tot afstemming van werkzaamheden en planning m.b.t. archeologie
18	Deel III art 01 11 01	Worden voor de werkzaamheden nutsbedrijven (enkel OV ? !) nog sleuven gegraven of betreft dit enkel een kopgat voor de aansluitng van lichtmasten ?	Er wordt niet uitgegaan van graven van sleuven, behoudens verplaatsingen van masten
19	Verkeersmaatregel en BP 871010 tm 871040 en 872	"Wij constateren dat in het bestek niet verrekenbare posten zijn opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen en het maken van verkeersplannen-/tekeningen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen.Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: • Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder? • Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020? Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn: 1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen; 2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen op stelpost opnemen; 3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen; 4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen"	Posten 871010 tot en met 871110 vervallen, zie Nota. Deze werkzaamheden worden in opdracht van Opdrachtgever uitgevoerd, door derden. Zie daarnaast de gewijzigde posten onder 872.
20	BP 860130 / deel III art 01 09 02	Kunt u aangeven met hoeveel overleg uren bij deze post rekening gehouden moet worden ?	Er kan geen inschatting worden gemaakt van de benodigde uren, u dient rekening te houden met 2 afstemmingsoverleggen.

21	BP 837210	Er is geen L in de kolom hoeveelheid ter inlichting aangegeven ?	Zie gewijzigde post
22	BP 535210	Klopt de aangegeven verwijzing naar BP 161120 ?	Verwijzing naar post 161120 is correct, zie tekstuele wijziging post 535210
23	BP 380180	Kunt het type en leverancier van dit wervelventiel aangeven ?	Zie antwoord vraag 4.
24	BP 165210	Klopt het aangegeven verband ?	Verband is onjuist, dit dient elleboogverband te zijn. Zie gewijzigde post 165210.
25	BP 165110/165210	Klopt de aangegeven hoeveelheidsresultaat verplichting ?	Ja, de hoeveelheid resultaatsverplichting is juist.
26	BP 157410/157420	U verwijst naar 2 soorten sbs formaten, welke is de juist ?	Zie gewijzigde posten 157410 en 157420
27	BP 149990	Er wordt verwezen naar een niet bestaande BP 149710, kunt u de juiste BP aangeven ?	De verwijzing is onjuist, dit dient post 149510 te zijn. Zie gewijzigde post
28	Bestek deel I par 10 lid 1	Kunt u aangeven op welke datum de kermis en het wk gravel worden gehouden ?	Kermis = 14 - 16 juni 2026 WK gravel = 11 en 12 oktober 2026 Zie wijziging deel 1, par 10
29	Bestek deel I par 05 lid 1	De zin m.b.t. de start is niet geheel afgemaakt, bedoeld u dat er uiterlijk 12 januari met de werkzaamheden gestart dient te worden ?	Ja, dit is correct. Zie gewijzigde tekst in deel, par 05 lid 01
30	Borden	In het bestek zijn geen posten opgenomen voor permanente bebording met eventuele palen (zowel verwijderen en aanbrengen). Klopt het dat deze werkzaamheden niet voor de aannemer zijn?	Zie nota, posten uitnemen en terugplaatsen bestaande bebording en leveren en aanbrengen nieuwe bebording zijn toegevoegd
31	Leverantie kunststofputten	In post 312450 wordt het aanbrengen van kunststof putten beschreven. Er staat geen leverantie ter inlichting gegeven. worden deze putten ter beschikking gesteld of zijn de leverantiekosten voor aannemer?	Zie gewijzigde post
32	Dikte frezen	In post 166220 van het bestek staat dat de dikte te frezen 160mm betreft. In de inschijfstaat wordt gesproken over 170mm. Welke dikte is correct?	160 mm is correct. Zie aanpassing in inschrijfstaat
33	Bijlage fasering	In bestek deel 1 05 tijdsbepaling lid 2 wordt gesproken over 'faseringsplan C' als bijlage. Wij hebben deze bijlage niet ontvangen, kunt u de bijlage toevoegen?	Faseringsplan C is reeds in Tenderned toegevoegd op 6 juni 2025
34	144920	Dit betreft vrijkomend materiaal van post 143110, zijnde 1952.5 m3. Met een sg van 1.9 kom ik op 3710 ton, terwijl in de post een hoeveelheid resultaatsverplichting staat van 7420 ton.	Deze post komt te vervallen, zie nota
35	645010	De kleur is zwart of grijs, zwart geeft echter een meerprijs t.o.v. grijs, wat dienen we voor een keur aan te houden?	Juiste kleur is grijs, zie gewijzigde post
36	643010	Wat voor wapening wordt er gewenst? Of mag het ook ongewapend zijn?	Betreft ongewapend beton, zie gewijzigde post
37	643010	Er staat steenslagbeton beschreven. Mag dit ook grindbeton zijn zoals gebruikelijk voor printbeton?	Dit is toegestaan, zie gewijzigde post
38	5173	Ik mis een bestekspost tbv aanbrengen rotondeband, kunt u deze toevoegen?	Zie antwoord vraag 3
39	Bestekpost 637210 t/m 637920	Aangegeven staat afdek materiaal met gradatie 2-8 mm. Dit is onjuist. Kunt u dit aanpassen naar 2-3 mm?	Zie antwoord vraag 2
40	637210 637220 637910 637920	Kunt u aangeven wat u wilt hebben als oppervlaktehandeling? Ontwerptekeningen geven een coating aan, de posten zijn opgebouwd als een coating inclusief het afstrooien ervan. Wat daarin niet past is het bindmiddel Edhalte EM.	Zie antwoord vraag 2
41	Europosten verkeersmaatregelen	In par. 62.17.03 lid 03 van de Standaard RAW bepalingen 2020 is het volgende bepaald; als zowel het verkeersplan als ook de verkeerstekening(en) geen deel uitmaken van het bestek: "Indien zowel het verkeersplan als ook de verkeerstekening(en) geen deel uitmaken van het bestek, vindt verrekening van het opstellen van een verkeersplan plaatst op de in het bestek opgenomen bestekpost. Verrekening van het opstellen van de verkeerstekening(en) en het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen vindt plaats op de in het bestek opgenomen stelpost of, bij het ontbreken ervan, als meerwerk". Kan opdrachtgever de posten m.b.t. verkeersmaatregelen wijzigen overeenkomstig het gestelde in de Standaard RAW bepalingen 2020?	Zie antwoord vraag 19
	Post 380150: Overstortput R14	Wijziging opdrachtgever: spindelschuif aangepast	Zie nota voor wijziging (rond 250 mm), zie ook tekening 23355.1 F21 BTverharding 01-C-Dwarsprofielen
	Tekening 23355.1 F21 BTverharding 01-B-Dwarsprofielen	Wijziging opdrachtgever: aanpassing stroomprofiel put R14	Zie tekening 23355.1 F21 BTverharding 01-C-Dwarsprofielen, detail bovenaanzicht put R14